
UCHWAŁA NR LXX.381.2023 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Masłowice za 2022 rok 

Na podstawie  art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz §26 ust. 3 Statutu Gminy Masłowice stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XLVII/228/2018 Rady Gminy Masłowice z dnia 28 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
poz. 5067 z 2018 r.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Masłowice za 2022 rok stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C313FCB-BD79-40CC-8AC4-AAF7697DF287. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX.381.2023 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 17 marca 2023 r. 

Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Masłowice z działalności za 2022 rok 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska została powołana uchwałą 
Nr II/6/2018 Rady Gminy z dnia 27 listopada 2018 r. 

Skład Komisji w 2022 r. 

1. Dukalski Krzysztof – Przewodniczący Komisji, 

2. Cichoń Józef – Zastępca Przewodniczącego Komisji, 

3. Szymczyk Kamil – Członek Komisji, 

4. Ryszka Wiesław – Członek Komisji, 

5. Wachowski Piotr – Członek Komisji, 

6. Zalas Agnieszka – Członek Komisji. 

W trakcie roku 2022 nie było żadnych zmian w Komisji. 

Posiedzenia, tematy oraz wnioski i opinie Komisji: 

Komisja pracowała w oparciu o plan pracy zatwierdzony uchwałą Nr XLIX.268.2021 Rady Gminy 
Masłowice z dnia 30 grudnia 2021 r. odbyło się 11 posiedzeń Komisji. 

1. 04.02.2022 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 43/ 2022  

Komisja zajmowała się przygotowaniem sprawozdania z działalności za 2021 r. Przygotowany był wcześniej 
projekt sprawozdania i członkowie nanosili swoje uzupełnienia. Drugim tematem była informacja Gminy na 
temat Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłowice 
w 2021 r. 

2. 16.03.2022 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 44/2022 

Komisja kontynuowała temat dotyczący omówienia po poprawkach sprawozdania za 2021 r. a następnie 
członkowie Komisji  podpisali projekt uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie przyjęcia sprawozdania 
Komisji za 2021 r. Omawiany był również Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłowice w 2022 r. Po udzielonej informacji na pytania przez 
pracownika Gminy w tym temacie, Komisja wyraziła pozytywną opinię 6 głosami do wymienionego 
Programu. 

3. 21.03.2022 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 45/ 2022  

Komisja zajmowała się projektem „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Masłowice”. Po omówieniu projektu przez pracownika Gminy Panią Monikę Dąbrowską rozpoczęła się 
dyskusja członków Komisji w tym temacie. Uwagi Komisji wraz z uzasadnieniem zamieszczone są 
w protokole. Komisja wyraziła swoją opinię w głosowaniu: – 3 członków było za, 3 członków wstrzymało się 
od głosu. 

4. 18.05.2022 r.  – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 46/2022  

Tematy omawiane na posiedzeniu Komisji to: 

a) Informacja Gminy w zakresie wizji budowy nowej oczyszczalni ścieków i osadów komunalnych na terenie 
Gminy oraz modernizacja (rozbudowa) biologicznej oczyszczalni ścieków w m. Chełmo. Wójt Gminy 
poinformował na jakim etapie są rozstrzygnięcia naboru z Polskiego Ładu. Podjęte zostały konkretne 
procedury w tym temacie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C313FCB-BD79-40CC-8AC4-AAF7697DF287. Podpisany Strona 1



b) Informacja w zakresie istniejących ujęć wody; funkcjonowanie hydroforni w Przerębie i Masłowicach; 
sytuacja zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy (ciśnienie wody w instalacji, potrzeba budowy 
przepompowni) a także budowa nowych odcinków instalacji wodociągowej na terenie Gminy. W temacie 
przepompowni Wójt Gminy poinformował, iż dokumentacje są w realizacji. Jeżeli chodzi o hydrofornie 
w Przerębie i Masłowicach funkcjonują bez uwag jednak należy rozważyć w najbliższym czasie budowę 
trzeciej hydroforni z uwagi na coraz większą ilość przyłączy wodociągowych oraz większe zapotrzebowanie 
na wodę z instalacji wodociągowych. 

5. 22.06.2022 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 47/2022 

Komisja kontynuowała temat dotyczący przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Masłowice. Po wyjaśnieniach pracownika Gminy i pozytywnej opinii uzyskanej z Wód 
Polskich członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Gminy – 6 głosów za. Drugi 
temat , którym zajmowała się Komisja to: analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Masłowice za 2021 r.; analiza ilości wytworzonych i odebranych odpadów komunalnych za okres 2021 r. 
a także funkcjonowanie PSZOK i ilością złożonych deklaracji w zakresie kompostowania odpadów 
biodegradowlnych. 

Pracownik ds. gospodarki odpadami poinformował, że roczna analiza stanu gospodarki odpadami 
komunalnymi jest zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej, radni otrzymali wydrukowaną wersję. 
W czasie dyskusji członkowie Komisji zwrócili uwagę na nie osiąganie przez Gminę poziomów recyklingu. 
Zwrócono też uwagę, że powinno się w Gminie iść w kierunku zmniejszania przekazywanych odpadów 
komunalnych firmie odbiorowej poprzez większe zagospodarowanie odpadów w Gminie (bioodpady, gruz 
selektywnie zbierany, drewno itp.). 

Komisja zwróciła również uwagę na fakt nieodbierania odpadów przez firmę odbierającą 

z obiektów, które stanowią własność Gminy z budynków OSP itd. 

6. 29.07.2022 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 48/2022 

Komisja na swym posiedzeniu zajmowała się przedstawioną informacją przez Gminę o realizowanych 
projektach dotyczących kanalizacji i wodociągów na terenie Gminy Masłowice. Inspektor ds. zamówień 
publicznych Pani Ewa Stypa – Wodo przedstawiła na jakim etapie jest realizacja: 

a) Budowa przepompowni na terenie Gminy Masłowice, 

b) Budowa odcinka wodociągu w miejscowości Kolonia Przerąb, 

c) Budowa i przebudowa kanalizacji w miejscowości Chełmo. 

Członkowie Komisji stwierdzili, że zadania te są opóźnione i wnioskują do Wójta Gminy o ich 
przyspieszenie. 

7. 21.09.2022 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 49/2022 

Komisja na swym posiedzeniu zajmowała się przedstawionymi informacjami Gminy w sprawach: 

a) Informacja dotycząca decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim 
w sprawie „Uruchomienia zakładu górniczego wydobycia wapieni jurajskich GRANICE”. Pani Dorota 
Sambor Kierownik referatu inwestycji i ochrony środowiska przedstawiła „krok po kroku” zapisy w decyzji 
jak również omówiła działania jakie podejmować będzie Gmina w tym temacie. 

b) Informacja na temat budowy oczyszczalni oraz kanalizacji na terenie Gminy Masłowice. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy oraz Pani Dorota Sambor. Stwierdzili, że  została podpisana umowa 
z Wykonawcą na opracowanie Programu Funkcjonalno Użytkowego (PFU) dotyczącego budowy oczyszczalni 
ścieków w Masłowicach w formule „Zaprojektuj – Wybuduj”. W ciągu trzech tygodni przedstawiona będzie na 
Komisji koncepcja technologiczna oczyszczalni. 

8. 09.11.2022 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 50/2022 

Komisja na swym posiedzeniu zajmowała się analizą stawek podatków: rolnego, od nieruchomości, środków 
transportowych itd. a także omówiona była propozycja dla ich ustalenia na rok 2023. Komisja po zapoznaniu 
się z przedstawioną informacją przez pracownika Gminy, merytoryczną dyskusją wyraziła pozytywną opinię do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C313FCB-BD79-40CC-8AC4-AAF7697DF287. Podpisany Strona 2



propozycji przedstawionej przez Wójta Gminy w projekcie uchwały tj. wzrost o 10 %. Za takim rozwiązaniem 
głosowało 5 członków Komisji. Jeden członek Komisji głosował za podniesieniem podatku o 8%. 

Drugi temat jaki był omawiany na posiedzeniu Komisji to „Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Masłowice”. Po wyjaśnieniach niektórych zapisów w „Regulaminie” przez pracowników 
Urzędu Gminy i merytoryczna dyskusją, Komisja wraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w tym 
temacie. Na 5 obecnych członków Komisji – 5 było za. 

Trzeci punkt posiedzenia Komisji był: zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy dotyczącej określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Po wyjaśnieniach niektórych punktów w czasie 
dyskusji przez pracowników Gminy, Komisja wyraziła swoją opinię w głosowaniu: 4 członków było za, 1 się 
wstrzymał. 

9. 29.11.2022 r. – Posiedzenie Komisji: Protokół Nr 51/2022 

Komisja na swym posiedzeniu zajmowała się przedstawionymi informacjami przez Gminę w tematach: 

a) Realizacja Programu usuwania azbestu i wyrobów azbestowych na terenie Gminy Masłowice. Inspektor ds. 
rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska i archiwum zakładowego omówiła rzeczowy i finansowy zakres 
tego Programu. Przedstawiła jak wygląda organizacja odbioru odpadów azbestowych itd. W czasie dyskusji 
na każde pytanie była odpowiedź ze strony pracownika Gminy. 

b) Przygotowanie Gminy do zimy 2022/2023 r. Sekretarz Gminy Pani Edyta Majchrowska poinformowała 
członków Komisji o przygotowaniach Gminy do sezonu zimowego. Stwierdziła, że jest podpisane 
porozumienie ze Starostwem Powiatowym w Radomsku dotyczące przyjęcia zadań z zakresu utrzymania 
publicznych dróg powiatowych, zakupiony został piasek z solą oraz są już w gotowości 3 ciągniki z pługami. 

10. 15.12.2022 r. – Posiedzenie komisji: Protokół 52/2022 

Komisja zajmowała się tą samą tematyką co na posiedzeniu w dniu 09.11.2022 r., chodziło o ponowne 
zaopiniowanie: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gmin Masłowice a także „w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości itd. Powodem ponownego wyrażania opinii były zmiany Państwowego Inspektora 
Sanitarnego w Radomsku do przedłożonych wcześniej uchwał. Projekty tych uchwał ponownie zostały 
przegłosowane przez członków Komisji – 6 głosami (każdy projekt uchwały). 

Komisja na swym posiedzeniu opracowała plan pracy na 2023 rok. Wszyscy członkowie Komisji 
zaakceptowali plan pracy Komisji na 2023 r. 

11. 27.12.2022 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 53/2022  

Komisja na swym posiedzeniu zapoznała się z ofertami cenowymi z kolejnego przetargu na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych w Gminie Masłowice. 

Po przedstawieniu informacji w tym temacie przez Wójta Gminy i Panią Dorotę Sambor dość długiej 
dyskusji, członkowie Komisji rozważali na swym posiedzeniu następujące wnioski w tym temacie. 

a) Biorąc bardzo zawyżoną cenę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych wyrazić negatywną 
opinię do złożonej oferty i wnioskować do Wójta Gminy o unieważnienie przetargu oraz ogłoszenie nowego 
przetargu w miesiącu styczniu 2023 r. 

b) Nie podejmować żadnej decyzji (0pinii) w tym temacie, 

c) Wykonać symulację kosztową dla wysokości stawek miesięcznych opłat w wysokości: 30 zł dla mieszkańca 
segregującego odpady komunalne a także 26 zł dla mieszkańca segregującego odpady komunalne z ulgą 
z tytułu posiadania kompostownika. 

Komisja podjęła ostatecznie następujący wniosek: 

„Gmina wykona symulację kosztową dla wysokości stawek miesięcznych opłat w wysokości: 30 zł dla 
mieszkańca segregującego odpady komunalne a także 26 zł dla mieszkańca segregującego odpady komunalne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C313FCB-BD79-40CC-8AC4-AAF7697DF287. Podpisany Strona 3



z ulgą posiadania kompostownika pod kątem brakującej kwoty, którą pokryła by Gmina i jakie są możliwości 
finansowe”. 5 członków głosowało za; przeciw 0; wstrzymała się 1 osoba. 

Omawiany był również temat Programu Funkcjonalno – Użytkowego dla zadania „Budowa oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Masłowice” w formule ”Zaprojektuj i Wybuduj” w celu realizacji przetargu. 
Szczegóły w protokole. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C313FCB-BD79-40CC-8AC4-AAF7697DF287. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 11 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 11 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 11 Litera c



